ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
- CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIiPIO

MANIFESTACAO DA CONTROLADORIA

PROCESSO: ]l?regﬁo Presencial 025/2021-SRP
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)
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Assunto: Man‘1festagao a respeito da justificativa apresentada pela empresa JR
SERVICOS NAVAIS LTDA.
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Como anteriormente citado, a pregoeira do Municipio de Ipixuna informou
a esta Controladoria Geral a seguinte situag3o: que ap6s proceder a abertura da reunifio
de licitagdo do liPregﬁo Presencial n° 025/2021-SRP, realizado no dia 04/05/2021 as
09h00minh, verificou que os itens abaixo discriminados foram oferecidos em valores
acima do pre¢o de mercado, inclusive com aumento de 80% (oitenta por cento),
conforme constatado em pesquisa realizada com as empresas WN COMERCIO
ODONT CIRURGICO LTDA ¢ EDMILSON R DA SILVA-ME:

— LOTE 01: 01, 04, 09, 12, 13, 22, 27,
—\\‘ LOTE 03: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 14;
\ LOTE 04: 03, 04, 05, 06;
‘1 E todos do LOTE 05, 06,0 70, 08, 09, 11, 13, 15,16, 17 E 19.
Esta ¢ Controladona exarou Parecer no sentido de que a empresa JR Servicos

Navais LTDA fo]sse notificada para apresentar justificativa e/ou documentos a respeito
da situag@o. “

i
L. e o . ~
A Comisséio de Licitagdo procedeu entfio a notificacio da -empresa, que
rapidamente apre“,sentou suas justificativas. Quanto a essa justificativa que esta
Controladoria se rfllanifesta neste momento.

Na jus"‘tiﬁcativa, a empresa basicamente se limitou a alegar que os precos
por ela praticados\i estdio dentro dos precos praticados hoje no pais. Com a justificativa

apresentou, em anexo, a mesma proposta apresentada por ocasifio da licitagio.

Ante a manifestagio da empresa, e a fim de fundamentar bem qualquer
decisdo a ser tomada, esta Controladoria opta por enviar tal situagfo para o escritério de
i
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ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
. CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
\ GABINETE DO CONTROLADOR

REFETTURA RUNICI, XUNA
JUNTOS PO UM NOVO TEHPO

representagdo | Jurldlca do municipio, qual seja BANDEIRA DE MELLO &
BARBIRATO a fim de que exare parecer juridico quanto aos aspectos juridicos em

relagio a convemenc1a e/ou legalidade da continuidade ou nfo do presente
procedimento hcltatono

Ap]?s a manifestagdo do referido escritorio, retorne os autos a esta
Controladoria I]?ara nova manifestacso.

Ipixuna, 27 de maio de 2020.

i

1 Municipal n® 195 de 29 de Mar¢o de 2017

|

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA — CNPJ: 04.191.078/0001-91
Av. Varcy Herculano s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas




tr!

&

NOTA TECNICA N° 001/2021

P

v PrefeituralMunicipal de Ipixuna ] AM

o Procedimento Licitatoério.
Contratagio acima do preco
estimado. Possibilidade desde que
sejam preenchidos determinados

requisitos.
T
™,
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l
| .
| lTrata-se de questwnamento«,geahzado pela Controladoria do

municipio df:'l Ipixuna a r5§p}eito da possiblhdade de set aceito proposta de pregos com

valotes acimal do esti;naﬁ:) pela Prefeitura M 1n1c1pal de Ipixuna.
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[ A pregoenra do municipio de” Ipixuna informou a
e fa . .
K cral de Ipixuna que apos proceéder a abettura da reuniZo.de licitagdo do
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Pregio n°® 025/ 2021-8193\1? tealizado no dia {04 de.‘fna:i? de 2021, a pregoeira vetificou os

Controladotia
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valotes ofertados pela l1c1fante~vgncedoras estava acima do, preco de mercado, conforme
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constatado em pesquisa de pregoé‘xgﬂ.tgda. . -
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Em razio do ev.posto a Controladoti. Gelal solicitou no dia
11 de maio de2021 que notificasse a empresa JR SERVICOS NAVAIS LTDA. para
apresentar ]usglﬁcatlva em raz3o do prego acima do esﬁmad@ g

\ L
, Em resposta ab"%ficio, a cmpresa informou que houve
aumento devido a falta de insumos no mercado ¢ cscassez de produgio ¢ que as matcas
dos produtos |oferecidos sio marcas consagradas no mercado, e por isso tem valor

diferenciado
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encaminhou

do estimado
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No dia 27

BANDEIRA DE MELO & BARBIRATO " - B —

G A DO S

de maio de 2021 a Controladotia Geral

20 escritério questionamento sobre a possibilidade de ser accito preco acima

pela Administragdo Piiblica.

2. ANALISE
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acima do estimado nio devem ser aceitas

supetfaturados.
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Em regta, € 1

ecessitio pontuar que as propostas ofertadas

,|para evitar o tisco de aquisi¢io de produtos
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o
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Potém, é necc:séério afia]iiar a manifestacio do Tribunal de

Contas sobrelo tema: ; N

- i
li - | REPRESENTA(;AO FORMULADA POR UNIDADE
o 1 TECNICA CORREIOS. TOMADAS DE PRECOS.
\t” i CLAUSULAS EDITALICIAS ILEGAIS E/OU
11‘ e fCONTRARIAs A JURISPRUDENCIA DO TCU.
| ,,"fgf AUDIENCIA DOS  RESPONSAVEIS.  DUAS
1 / S| CLAUSULAS SEGUIRAM_  ORIENTAGAO DA
',/::,e “‘ADMINISTRA(;AO CENTRAL DOS  CORREIOS.
| S SUSPENSAO DO CERTAME POR INICIATIVA DA
““‘Q‘: - ECT. | RE]EI(}AO DAS  JUSTIFICATIVAS.
'1 TN . RECONHECIMENTOV _ DA BOARE  DOS
““x::\ RESPONSAVEIS. Dﬁ?FgLIINAQAO PARA

|
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|
|
|
|
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i M, ﬁNULA(;AO DOS PROCEDIMENTOS
i )\‘ ~ N * ) ~
! LICITATORIOS CIENCIA A ADMINISTRACAO

CENTRA:L DOS CORREIOS. - A AD’VIINISTRA(;AO NAO

PODE ESTABELECER PRECO MAXIMO, COMO CRITERIO DE
. i

ACEITABILIDADE DOS PRECOS UNITARIO E GLOBAL,

4

SUPERIOR AO VALOR ORCADO. ©OS ORCAMENTOS,
ELABORADOS PELA ADMINISTRAGCAQ, DEVEM RETRATAR OS
VALORES EI‘]:.TIVAME\YTI: PRATICADOS NO MERCADO.

ASSISTE

RAZAO A

UNIDADE INSTRUTIVA. A

ESTABELREER PRECO MAXIMO

_QMO (‘RITERIO DEt ACEZYTAB[L]DAIDE DO% PRI“CO‘:
INITA

g e st o e
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|

@

i
i
1
i
i
i
;
i
H

N,
o, SZ§\): e

QuANDO & ADMINISTRACRO_VERIFICA SER POSSIVEL

CONTRATAR POR DETERMINADO VALOR, NAC HA RAZAO

PARK A ADMINISTRACAG ADMITIR__PROROSTAS _COM

VALORES MAIS ELEVADAS/
O ESTABELECIMENTO DE PRECOS MAXIMOS NAO E
SU(TD?NEO DE ORCAMENTOS PRECISOS, 08 ORCAMENTOS,

L e LABOI;ADOS PELA ADMINISTRACAQ, DEVEM RETRATAR 08

VALORES EFETIVAMENTE PRATICADOS NO MERCADO.

SE A ADMINISTRACAO RECONHECE QUE OS VALORES
CONSTANTES DO ORCAMENTO NAO REFLETEM 0$ PREGOS
PRATICADQS PELO MERCADO - CASO, POR EXEMPLO, DE
DEFASA GFM\DOS VAL()REG UTILIZADOS EM RAZAO DE ALTA
INFLAng E DO rxpm:sslvo AUMENTO SUPERVENIENTE
DO PRE g? DE [TENS DE CUSTO 0OU DA CARGA TRIBUTARIA
INCIDENTE DIRETAMENTE SOBRE A EXECUGAO DO OBJETO

COl\T}}A.TADO ~ NAO E CASO DE ADMITIR PROPOSTAS ACIMA

r

po"’ on(;AMENTo, MAS DE AJUSTA-LO, JUSTIFICANDO O
x‘
fI’ROCEDIMENTO

A ADMIMSTRAQAO TAMBEM PODE EQUIVOCAR-SE AQ

ELABORAR (o] OR(_‘,AI&IEN’lO PARA ESSES CASOS, A

'\LEGISLAQAO PREVE A POSSIBILIDADE DE O LICITANTE

IM}UGNAR’O\EDITAL (ART. 41,§ 2° DAIIEI 8.666/93). NESSA
LINHA, .ARGU MARCAL  JUSTEN  FILHO
(N CO] MENTARIOS™ *A ”Lm\m: LIC]TA(;OES £ CONTRATOS

NTA

ADMINISTRATIVOS, 13¢ ED;«SAG PAULO DIALETICA, 2009, P.

.,
.. o

.,\\ ~

PrRIMEIRA CAMARA.TCU.

Conforme exposto, em regra, ndo devem ser aceitos

valotes acima do estimado pela Administragdo Pablica.

Rua dos Angelins, n% 285, Conjunto Kyssia, Bairro Dom Pedro - CEP: §9.040-230 - Manaus - AM - Brasil
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BANDEIRNA DE MELO & BARBIRATO - -

A DVOGADOS
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Potém, sc for constatado que os valotes estimados pcla

Administragdo estdo defasados e ndo correspondem ao atual valor de metcado, é possivel a
!

contratacio, | desde que a defasagem dos valotes de metcado esteja devidamente

comprovada

"nos autos através de nova B;;sqﬁisa de precos.
\ o

3. CONCI%‘,USAO ’
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Diante da anili§exesta Assessoria Juridica encaminha Nota

i Y
Técnica Preliminat, manifestando-se no seguinte senuao;N

do valot esﬁrrmiadgpé’fa Administracio Pﬁb”],ica;t'
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k " (2) Em regra ndo € possivel aceitar proposta de pregos acima

H
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(b) Somiénté é possivel aceitar o valor acima do estimado, se
- 8

»
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for.comprovado que o valogcx or¢add pela Administragdo Pablica ndo cotresponde ao valor
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ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
' CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiP1O SIS
GABINETE DO CONTROLADOR AR o T S0

“ MANIFESTACAO DA CONTROLADORIA

|

PROCESSO: llT‘regéo Presencial 025/2021-SRP

|
|

Assunto: Manifestagio a respeito da justificativa apresentada pela empresa JR
SERVICOS NAVAIS LTDA. Opinifo pela realizagfo de nova estimativa de prego.

|

\

Comp anteriormente citado, a pregoeira do Municipio de Ipixuna informou
a esta Controladoria Geral a seguinte situagdo: que ap6s proceder a abertura da reunigio
de licitago do Prego Presencial n® 025/2021-SRP, realizado no dia 04/05/2021 as
09h00minh, verificou que os itens abaixo discriminados foram oferecidos em valores
acima do prego|de mercado, inclusive com aumento de 80% (oitenta por cento),
conforme constatado em pesquisa realizada com as empresas WN COMERCIO
ODONT C]RURGICO LTDA e EDMILSON R DA SILVA-ME:

—l LOTE 01: 01, 04, 09, 12, 13, 22, 27,
_t LOTE 03: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 14;
‘ LOTE 04: 03, 04, 05, 06;
\\ E todos do LOTE 05, 06,0 70, 08, 09, 11, 13, 15,16, 17 E 19.
Esta Controladoria exarou Parecer no sentido de que a empresa JR Servigos
Navais LTDA foslilse notificada para apresentar justificativa e/ou documentos a respeito
da situagéo.

I
A Cor'lglissﬁo de Licitagdio procedeu entfio a notificagdio da empresa, que
rapidamente apresc‘;ntou suas justificativas.
|

Na Justlﬁcatlva, a empresa basicamente se limitou a alegar que os precos
por ela pratlcados estdo dentro dos precos praticados hoje no pais. Com a justificativa
apresentou, em ane\xo a mesma proposta apresentada por ocasifio da licitaggo.

!

Ante a| manifestaciio da empresa, ¢ a fim de fundamentar bem qualquer
decisfio a ser tomada, esta Controladoria optou por enviar tal situagfio ao escritério de
representacdo juridica do municipio, qual seja BANDEIRA DE MELLO &
BARBIRATO, a fim de que exarasse parecer juridico quanto aos aspectos juridicos em
relagiio & convemen01a e/ou legalidade da continuidade ou nfio do presente
procedimento licitatorio.

\\ d/

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA — CNPJ: 04.191.078/0001-91
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ESTADO DO AMAZONAS
- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
. CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

i

Porj meio da Nota Técnica n® 001/2021, o mencionado escritério de

representacéo juridica, ap6s analisar a situaggo, citando acérddo do Tribunal de Contas
da Uniso, conclul que:

Diante da andlise, esta Assessoria Juridica encaminha Nota
Técnica Preliminar, manifestando-se no seguinte sentido:

! (a) Em regra nfio é possivel aceitar proposta de pregos
s‘ acima do valor estimado pela Administragdo Publica;

‘y (b) Somente é possivel aceitar o valor acima do

\ estimado, se for comprovado que o valor or¢ado pela

~‘ Administragdo Publica n#io corresponde ao valor
atual de mercado.

Diante de tal manifestacfio, e acatando os argumentos da referida Nota
Técnica, esta Controladoria emite parecer no sentido de que estando comprovado que o
valor or¢cado pela‘ ' Administrag8io Pablica nfio corresponde ao valor atual de mercado, o
procedimento 11c1t{atono devera ter prosseguimento.

| . . ~
Assim, tem-se no presente caso a seguinte situacéo:

e A empresa JR Servigos Navais LTDA alegou que seus pregos estariam dentro
dos precos pratlcados hoje no pais;

e Contudo, os precos apresentados pela empresa estfio superiores aos pregos da
estimativa reahzada pela Comiss#o de Licitagéo;

e Por essa razfo, a Administracio Publica nfio poderia contratar, salvo se
comprovade que os pregos apresentados pela empresa correspondem ao valor
atual de mercado.

l

Tendo em vista tais premissas, esta Controladoria opma para que seja
realizada nova estuﬁatlva de preco pela Comisséio de Licitagdo, o mais rapido possivel,
de forma que reste comprovada, ou nfo, se 0os precos atualmente praticados pela
empresa correspondem ao valor atual de mercado.

Caso seJa comprovado que os precos praticados pela empresa sejam de fato
os praticados atualmente no mercado, esta Controladoria opina pelo prosseguimento do
feito.

!

Ipixuna, t‘ilO de junho de 2021.

\
\
|
|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
', SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

1 Aviso de Cofag¢do de Pregos n°. 063/2021

A Prefeitura do Municipio de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal de Administragsio,
torna publico, a todos que possam interessar, que estara fazendo COTAGAO DE PRECOS para
“Contratacéo d‘,e empresa especializada na prestagéo de fornecimento materiais de
consumo e equipamentos hospitalar, moveis, eletrodoméstico, materiais de limpeza,
utensflios de cozinha, suprimentos de informética, cama, mesa e banho, gréfico e
materiais divers}las, para atender as necessidades de equipar as Unidades Bésicas de
Satde da zona x‘urbana e fluvial do Municipio de Ipixuna”, consoante as descrigdes do

produtos contidos; no Termo de Referéncia, visando atender &s necessidades do Poder
Executivo Municipal,

| oA . s .
O Termo de Referéncia, com o detalhamento, caracteristicas e descrigfies dos servigos

|
almejados, encontra-se & disposigéo de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido na
sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna, localizada na Avenida Varcy Herculano Barroso, s/n®

— Centro, no horario de 08h as 12h, de sequnda-feira a sexta-feira. As cotagdes de precos
deverdo ser enviadas até o dia 21 de junho de 2021, para 0 enderego acima identificado

como COTACAO DE PRECOS N. 063/2021.
|

|
Ipixuna/AM, 14 de jur‘\lho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
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TRONICO

| PREMUNICIPIZS DU EETAUC DU AARIOHAS

Amazonas, Terga-feira, 15 De Junho De 2021 - Didrio Oficial dos Municipios do Estado do Amazonas - Ano: XTI/ Ntimero: 2884

O Prefeito também destacou a importincia de renovar o contrato do Instituto
Astikos da Amazdnia pelo fato de assumir o municipio quando o niimero de
casos da Covid-19 estava bem elevado, sem prejuizo de outras doengas
respiratérias e dengue ¢ nfio haveria tempo habil para adotar outras medidas,
sem prejudicar no atendimento da populago. Que ird fazer concurso publico
para atender as demandas do municipio, inclusive na drea de satide. A
Secretiria Municipal de Saiide, Enf' Patricia Santos pedin a palavra e
apresenton os dados de notiﬁcados\ ¢ confirmados da Covid-19, desde
janeiro/21 até 13 de junho/21; Que apresentou também a evolugio dos casos
confirmados do periodo de maio/junho lde 2021. Trouxe, ainda, a cvolugdo de
obitos por Covid-19 desde abril/20 a, junho/21. Que apresentou os dados
epidemiologicos referentes aos testes para a Covid-19. Que destacou o total de
assisténcia do Sentinela até junho/21, com o pico de atendimento em
fevereiro/21. Que apresentou a capacidade de atendimento do haspital Tocal e o
relafério de demanda. Destacou o aumento nos acidentes de trdnsito, com
remogiio de pacientes para Porto Velholle Manans, com pacientes vindos do
distrito de Santo Ant6nio do Matupi, municipio de Manicoré, inclusive. Que
apresentou o nimero de doses da vaciﬂp para a Covid-19, j4 recebidas pela
Secretaria Municipal de Saide no ano de 2021, quase 30 mil doses. Que o
municipio de Humait esti em 6” lugar n'lo Estado em vacinag4o, considerando
as duas doses. Os fretistas comegaram a Ser imunizados no dia 11 de junho do
ente ano. Apresentou, também, os registros de imunizagdo e que ndo houve
Qra presente data qualquer intercorréncia na vacinagio e nos vacinados. O
comité de crise consentiu com a suspensﬁt“; do atendimento no Sentinela a partir
do dia 15/06/21, que funcionard no periodd matutino e vespertino de segunda a
sexta-feira, até as 18h, e caso haja aumehio do nitmero de casos, podera ser
restabelecido os servigos nos demais hordrios e finais de semana. Por fim,
deliberaram pela prorrogagdo das medidas previamente estabelecidas em
decreto, naquilo que ndo contlitar com as d‘g‘:liberadas na reunido de hoje.

Reunifio encerrada is 12 horas e 48 minMoé.
i

. Publicado por:

K Manoel Davi da Silva

Codigo Identificador: RNWT6VEPT
|
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COMPANHIA HUMAITAENSE DE AGUA E SANEAMENTO

BASICO - COHASB
AVISO DE LICITACAO

|
PREGAO PRESENCIAL N.° 001/2021 — COHASB - REGISTRO DE PRECO

A Companhia Humaitaense de Agua e Saqeamento Bésico — COHASB, do
Municipic de Humaiti — Amazonas, por seu Diretor Administrativo e
Financeiro, designado pela Portaria n.° 360/2021-GAB.PREF., toma ptiblico
que realizard licitagio na modalidade pregdo, forma presencial, tipo menor
preco, critério de julgamento menor prego por lote. Data da abertura:
06/2021, as 09h:00min. Objeto: eventual a"quisic;ﬁo/contrataqﬁo de: (Lote 01)
@nbas submersas; (Lote 02) servigos de rcbgbinagem de bombas ¢ revisio de
““bombeadores. Local: sala de licitagdes, Ruz 05 de Setembro, 827, Centro
Humaitd (AM). O Edital poderé ser adquirido no retrocitado endereco, no
horério das 08h00min s 12h00min e das 14h00min as 17h00min ou no e-mail:
cpl@cohasb.com.br.

Humaits (AM), 14 de junho de 2021. ﬁ‘
ANTONIO LOBO LELO

Diretor Administrativo e Financeiro da COHAéB
Portaria 1° 360/2021-GAB.PREF.

Publicado por:
Eliomar Nascimento de Carvalho
Cédigo Tdentificador: NONBWUIJ6S

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISO DE COTACAO DE PRECOS N, 063/2021

A Prefeitura do Municipio de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal
de Administragdo, toma plblico, a todos que possam inferessar, que estard
fazendoCOTACAO DE PRECOS para “Contratago de empresa especxal_.tzada
na prestagiio de fornecimento materiais de consumo ¢ equipamentas hospitalar,
moveis, eletrodoméstico, materiais de limpeza, utensilios de cozinha,
suprimentos de informética, cama, mesa © ban_ho, graﬁs:q e matena}s diversos,
para atender as necessidades de equipar as Unidades Basicas df: Satide da zona
urbana ¢ fiuvial do Municipio de Ipixuna®,consoante as descrigdes

do produtos contidos no Termo de Referéncia, visando atender as necessidades
do Poder Executivo Municipal.

O Termo de Referéncia, com o detalhamento, caracteristicas e descri¢Bes dos
servigos almejados, encontra-se & disposigio de todos os eventuais interessados,
podendo ser obtidona sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna, localizada na
Avenida Varcy Herculano Barroso, s/n® — Centro, no hordrio de 08h as 12h, de
segunda-feira a sexta-feira.As cotagoes de pregos deverdo ser enviadas até o dia
21 de junho de 2021, para o enderego acima identificado como COTAGAO DE
PRECOS N. 063/2021.

Ipixuna/AM, 14 de junho de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Publicado por:
Carloneris Martins dc Lima
Cédigo Identificador: 4QXGIKANG

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISO DE COTACAO DE PRECOS N°. 064/2021

A Prefeitura do Municipio de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal
de Administragfo, torna piiblico, a todos que possam interessar, que estars
fazendoCOTACAO DE PRECOS para “Contratagio de ¢mpresa especializada
na prestagio de fornecimento de tendas, mesas e cadeiras, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Produgio e Abastecimento da
Prefeitura Municipal de Ipixuna™consoante as descrigdes do produtos contidos
no Termo dc Referéneia, visando atender s necessidades do Poder Exceutivo
Municipal,

O Termo de Referéncia, com o detalhamento, caracteristicas e descrigdes dos
servigos almejados, encontra-se 3 disposigfo de todos os eventuais interessados,
podendo ser obtidona sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna, localizada na
Avcnida Varcy Herculano Barroso, s/n®— Centro, no hordrio de 08h as 12h, de
segunda-feira a sexta-feira.As cotagfes de pregos deverdio ser enviadas até o dia
21 de junho de 2021, para o enderego acima identificado como COTACAO DE
PRECOS N. 064/2021.

Ipixuna/AM, 14 de junho de 2021.
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Publicado por:
Carloneris Martins de Lima
Cédigo Tdentificador: VFTSELFGH

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISO DE COTACAO DE PRECOS N°. 465/2021

A Prefeitura do Municipio de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal
de Administragéo, torna piblico, a todos que possam interessar, que estard
fazendoCOTACAO DE PRECOS para “Contratagio de empresa especializada
na prestagdo de fornecimento de implementos agricolas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Produgdio e Abastecimento da
Prefeitura Municipal de Ipixuna”,consoante as descri¢des de produtos contidos
no Termo de Referéncia, visando atender s necessidades do Poder Executivo
Municipal.

O Termo de Referéncia, com o detalhamento, caracteristicas e descrigdes dos
servigos almejados, encontra-se 3 disposi¢do'de todos os eventuais interessados.
podendo ser obtidona sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna, localizada na
Avenida Varcy Herculano Barroso, s/n® — Centro, no horario de 08h as 12b, Qe
sepunda-feira a sexta-feira. As cotagBes de pregos deverdio ser enviadas até o dia
21 de junho de 2021, para o enderego acima identificado como COTACAO DE
PRECOS N. 065/2021.

Ipixuna/AM, 14 de junho de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Publicado por:
Carloneris Martins de Lima
Cédigo Identificador: 72TPMYCHS

COMISSAO GERAL DE LICITACOES - CGL - PMI
DESPACHO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO



